
CATEGORÍA PROMOCIONAL 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL DIF

1 607 JUAN ALBERTO VELASQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:00:56 2:15:01 4:15:57

CATEGORÍA A 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL DIF

1 103 GILDEBRAN GIL ARENAS EPM 2:00:13 2:15:07 4:15:20

2 100 JORGE A. ZAPATA ARANGO INDEPENDIENTE 2:00:58 2:15:01 4:15:59 0:00:45

3 104 GUILLERMO A. VARGAS CACERES EPM 2:01:13 2:17:53 4:19:06 0:01:00

METAS VOLANTES CATEGORÍAS PROMOCIONAL Y A 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 100 JORGE A. ZAPATA ARANGO INDEPENDIENTE 24

2 103 GILDEBRAN GIL ARENAS EPM 15 -9

3 607 JUAN ALBERTO VELASQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 10 -14

4 104 GUILLERMO A. VARGAS CACERES EPM 9 -15

CATEGORIA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL DIF

1 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 1:57:54 2:14:43 4:12:37

2 257 MAURICIO LOPEZ LOZANO CROCAN POLLO CYCLING CLUB 1:57:54 2:14:43 4:12:37 0:00:00

3 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:58:30 2:15:46 4:14:16 0:01:39

4 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA TEXCOMPLET 2:00:54 2:13:56 4:14:50 0:02:13

5 264 OSCAR I. MARIN RIVERA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:01:00 2:14:21 4:15:21 0:02:44

6 260 JOHN FREDY CORRALES ADIDA 2:00:58 2:15:37 4:16:35 0:03:58

7 218 CESAR A. CARDONA BETANCUR EPM 2:01:00 2:15:37 4:16:37 0:04:00

8 220 JOHN CAMILO ARROYAVE DISEÑO Y METAL 2:00:56 2:16:19 4:17:15 0:04:38
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METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 257 MAURICIO LOPEZ LOZANO CROCAN POLLO CYCLING CLUB 19

2 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 19 0

3 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA TEXCOMPLET 11 -8

4 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 8 -11

5 264 OSCAR I. MARIN RIVERA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 3 -16

CATEGORÍA C 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL DIF

1 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 2:02:53 2:11:47 4:14:40

2 319 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 2:02:58 2:12:13 4:15:11 0:00:05

3 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 2:02:53 2:13:00 4:15:53 0:00:00

4 328 VICTOR MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 2:03:05 2:13:46 4:16:51 0:00:12

5 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:02:53 2:15:44 4:18:37 0:00:00

6 329 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 2:21:49 2:25:59 4:47:48 0:18:56

METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 30

2 319 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 15 -15

3 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 12 -18

4 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 3 -27

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL DIF

1 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 2:13:59 2:02:04 4:16:03

2 450 JORGE L. OTÁLVARO RESTREPO TEAM COLBIC 2:13:59 2:02:56 4:16:55 0:00:52

3 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:13:10 2:05:12 4:18:22 0:02:19

4 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 2:13:12 2:05:15 4:18:27 0:02:24

5 451 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 2:13:12 2:05:18 4:18:30 0:02:27

6 452 JORGE MORALES CORRALES MOTO PARTES BALBINO 2:13:15 2:05:40 4:18:55 0:02:52

7 419 LUIS A. TORRES BARRAGÁN INDEPENDIENTE 2:13:45 2:06:45 4:20:30 0:04:27

8 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 2:21:48 2:06:14 4:28:02 0:11:59

9 442 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:21:48 2:09:25 4:31:13 0:15:10

10 445 HECTOR BAENA BARRIENTOS INDEPENDIENTE 2:51:48 2:28:31 5:20:19 1:04:16

CATEGORÍA D 



METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
21

2 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 16 -5

3 450 JORGE L. OTÁLVARO RESTREPO TEAM COLBIC 13 -8

4 451 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 6 -15

5 452 JORGE MORALES CORRALES MOTO PARTES BALBINO 4 -17

CATEGORÍA E  

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL DIF

1 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR 
GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE 

S.A.S
2:21:12 2:05:42 4:26:54

2 712 EDGAR MEDELLIN FINCHLEY RT 2:21:12 2:06:09 4:27:21 0:00:27

3 707 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI PRODALCA - J10 2:21:10 2:09:58 4:31:08 0:04:14

METAS VOLANTES CATEGORÍA F

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 707 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI PRODALCA - J10 24

2 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE S.A.S19 -5

3 711 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN 10 -14

4 712 EDGAR MEDELLIN FINCHLEY RT 7 -17


